ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  ДӘҮЛӘТ
ТОРАК  ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ул. Большая Красная, 15/9, г. Казань,420111

	Большая Красная ур., 15/9, Казан ш., 420111

	тел/факс. 8 (843) 236-91-44. E-mail: tatgi@tatar.ru, сайт: www.gji.tatarstan.ru

№ _______

	П Р И К А З

Б О Е Р Ы К

[bookmark: Дата_приказа]«___»  __________ 2022 г.

 Об утверждении отчета о результатах государственного
 жилищного надзора и лицензионного контроля по соблюдению
 ограничений изменения размера вносимой гражданами платы за
 коммунальные услуги за 1 полугодие 2022 года

	В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, Положением о Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2011 № 1068, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах государственного жилищного надзора и лицензионного контроля по соблюдению ограничений изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги за 1 полугодие 2022 года.
2. Отделу проверки обоснованности платежей за ЖКУ направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Татарстан для опубликования на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (http://pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан Загидуллину С.В.

Начальник

      С.А. Крайнов

Согласовано:

	Заместитель начальника
	В.С. Саттаров

	       “___”___________2022 г.

	И.о. заместителя начальника
	Ж.В. Шишова

	       “___”___________2022 г.

	И.о. начальника юридического отдела
	Т.А. Осипова
	       “___”___________2022 г.

	Ведущий консультант отдела проверки
обоснованности платежей за ЖКУ

И.В. Архипова

       “___”___________2022 г.

Приложение к приказу
Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан
от ___________№_____

[bookmark: _GoBack]Отчет о результатах государственного жилищного надзора и лицензионного контроля по соблюдению ограничений изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги за 1 полугодие 2022 года

В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, Положением о Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2011 № 1068, Государственной жилищной инспекцией Республики Татарстан осуществляется государственный жилищный надзор и лицензионный контроль за соблюдением ограничений изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.
За первое полугодие 2022 года в ходе проведенной плановой проверки фактов превышения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях (далее – предельные индексы) не выявлено.
За первое полугодие 2022 года ГЖИ РТ внеплановые проверки на предмет наличия фактов превышения предельных индексов не проводились, основания для проведения указанных проверок отсутствовали.

image1.wmf